Администрация городского округа город Бор                       Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.07.2015                                                                                                № 3522
О награждении победителей смотра-конкурса

  « Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»  в 2015 году
На основании постановления администрации городского округа г. Бор от 29.05.2015 № 2540 «О проведении смотра-конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор» в 2015 году», положения о проведении смотра – конкурса, утвержденного постановлением администрации городского округа г. Бор от 01.07.2015 № 3239,  и Протокола заседания комиссии по проведению указанного конкурса от 06.07.2015 года администрация городского округа         г. Бор постановляет:
1.Признать   победителями:

1.1. в номинации «Самый благоустроенный сельский населенный пункт» городского округа г. Бор:

1 место – д. Королево (Кантауровский сельсовет);

2 место – д. Никиткино (Ямновский сельсовет);

3 место – д.Орлово  (Останкинский сельсовет).

1.2. в номинации «Образцовая улица в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»:
 1 место -  улица Задолье (г. Бор);
 2 место -  улица Потемино (г. Бор, пос.Неклюдово);
 3 место -  улица Пожарского (г. Бор).
 1.3. в номинации «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе г. Бор» городского округа г. Бор:

1 место – д.№ 8, пос. Неклюдово, ул.Полянская (Ольнев Юрий Геннадьевич);
2 место – д.№ 2, пос. Октябрьский, ул. Западная (Бочкова Зоя Викторовна);
3 место – д.№ 14 ул. Айвазовского (Синицына Марина Николаевна).
 1.4. в номинации «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе сельских населенных пунктов» городского округа г. Бор:

1 место - д.№ 17,  д. Королево,  Кантауровский сельсовет -

(Коннова Антонида Петровна);

2 место - д.№ 5,  д. Березовка, Кантауровский сельский совет -

(Кузнецов Геннадий Григорьевич);
3 место - д.№ 34,  д. Рожново, Редькинский сельсовет -

(Трофимова Светлана Увенарьевна).
 2. Победителей конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа город Бор»  в 2015 году наградить почетными грамотами администрации городского округа г. Бор и грантами в размере:
 -ул. Задолье (г. Бор) -200,0 тыс. руб;
-ул. Потемино (г. Бор, пос.Неклюдово)  - 150,0 тыс. руб;
-ул. Пожарского (г. Бор) - 100,0 тыс. руб;
 -д. Королево  (Кантауровский сельсовет)–200,0 тыс. руб;
 -д. Никиткино (Ямновский сельсовет) – 150,0 тыс. руб;
 -д. Орлово (Останкинский сельсовет)–100,0 тыс. руб.
- Ольнева Юрия Геннадьевича, пос.Неклюдово, ул. Полянская, д.№ 8   -  23,000 тыс. рублей;

-Бочкову Зою Викторовну, пос. Октябрьский, ул. Западная, д.№ 2– 17,250 тыс. рублей;

-Синицыну Марину Николаевну, г. Бор, ул. Айвазовского, д.№ 64 – 11,500 тыс.  рублей;

-Коннову Антониду Петровну, д.Королево, д.№ 17 (Кантауровский сельсовет) -  – 23,000 тыс. рублей;
-Кузнецова Геннадия Григорьевича, д.Березовка, д.№ 5 (Кантауровский сельсовет)– 17,250 тыс. рублей;
-Трофимову Светлану Увенарьевну, д.Рожново, д.№ 34 (Редькинский сельсовет) – 11,500 тыс. рублей.
   3. Департаменту финансов администрации городского округа г. Бор (Г.Д.Симакова) профинансировать мероприятие по награждению победителей смотра – конкурса:
   3.1. Управление ЖКХ и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области в размере 300,0 тыс. рублей.
   3.2. Неклюдовский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере  150, 0 тыс. рублей.

    3.3. Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере  200, 0 тыс. рублей.

    3.4. Ямновский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере  150, 0 тыс. рублей.

    3.5. Останкинский территориальный отдел администрации городского округа г. Бор в размере  100, 0 тыс. рублей.
    3.6. Администрацию городского округа город Бор в размере 119,600 тыс. рублей,  в том числе:

-  на выдачу грантов победителям  смотра – конкурса 103,500 тыс. руб;

- на проведение мероприятия по награждению победителей смотра - конкурса 16,100 тыс.руб;

(приложение,   смета расходов).

             4.Управлению ЖКХ и благоустройства администрации городского округа г. Бор (Ворошилов А.Г.), Неклюдовскому  территориальному отделу (Кудимов В.И.),  Кантауровскому территориальному отделу (Иванов Ю.Н.), Ямновскому территориальному отделу (Савельев А.Л.), Останкинскому территориальному отделу (Калашникова М.Е) обеспечить целевое использование бюджетных средств с учетом предложений, принятых на общем собрании жителей на благоустройство   улиц и населенных пунктов            (ремонт дороги, тротуаров, линий наружного освещения, установка контейнеров, строительство детских и спортивных площадок, покраска заборов и фасадов домов и т.д.),  занявших призовые места в смотре-конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт, образцовая улица и лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе городского округа г. Бор»  в 2015 году.

             5. Отделу учета и отчетности администрации городского округа                г. Бор осуществить перечисления грантов победителям конкурса, занявших призовые места в номинациях «Лучший индивидуальный дом в индивидуальном жилом секторе в г. Бор и в сельских населенных пунктах»  на расчетные счета, открытые в кредитной организации.
            6. Заместителю главы администрации городского округа г.Бор               А.В.Федорову организовать мероприятия по награждению победителей смотра- конкурса.

            7. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                    (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
            8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор  А.В.Федорова.
Глава администрации
                                                                А.В. Киселев
Л.И.Метелкина

37164
PAGE
1